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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 8. november 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 163 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), 

Johanne Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 163: 

 

”Som opfølgning på det åbne samråd den 25. oktober om konsekvenser af 

integrationsydelsen, jf. UUI alm. del, samrådsspm. B og C, bedes ministeren 

oplyse, om ministeren proaktivt vil genoptage alle sager, hvor borgere har fået 

tildelt integrationsydelse?” 

 

Svar: 

 

Ansvaret for udbetaling af integrationsydelse ligger efter lovgivningen hos 

kommunerne. Det orienteringsbrev, jeg den 24. november 2016 har sendt til 

kommuner, jobcentre m.fl. om behandling af sager om kontanthjælp og 

integrationsydelse til danske statsborgere, der har haft ophold i et andet EU/EØS-

land i mere end et år, indeholder en anbefaling om, at kommunerne snarest 

muligt træffer en ny afgørelse i åbne sager, hvor borgeren løbende modtager 

integrationsydelse, for så vidt at der er tale om danske statsborgere, der har haft 

ophold i et andet EU/EØS-land i mere end et år. Såfremt afgørelsen i sådanne 

sager fører til, at borgeren har ret til kontanthjælp, bør afgørelsen også omfatte 

en eventuel efterbetaling for måneder, hvori der er udbetalt integrationsydelse. 

 

I det omfang afsluttede sager om integrationsydelse vedrørende personer i den 

nævnte persongruppe kan findes i kommunens sagsbehandlingssystem, bør 

kommunen efter ministeriets opfattelse genoptage disse af egen drift og kontakte 

de pågældende borgere herom, hvilket bør ske, uanset om de fortsat har bopæl i 

kommunen. Hvis ikke alle sager optages af egen drift, bør kommunen informere 

borgerne om muligheden for genoptagelse i den her beskrevne situation, fx på 

kommunens hjemmeside. 
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Træffer kommunen afgørelse om, at personen skulle have haft udbetalt 

kontanthjælp, udbetaler kommunen forskelsbeløbet mellem de ydelser, der burde 

være udbetalt, og de ydelser, der faktisk er udbetalt.  

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Henrik Thomassen 

 


